vnd ze einer steti har an vnd hie bi warm erbere lüte, der

namen hie ein teil geschriben stnt: j Herre Heinrich der Meier von
Stans, vnd herre Hartman sin Sun Rittere, Thoman vnd
Johans von Wal j terberg gebruodere, Jacob ze der Ahe vnd Heinrich

sin Sun, Niclaus der Amman von Wizerlon, ^ Ruodolf vnd
Walter von Winchelriet gebruodere, P. von Spiringen, Walter
der Förste, Heinrich j von Retscherieden, vnd ander gelovbsame lute.

Diz beschach ze Stans an vnfers Herren vf > fart, in dem Jare do

von Gottes geburte waren Drucehm hundert Iar, vnd dar nah in
dem j fumzehendm Jare. j

Das etwas beschädigte Sigel hängt an der Urkunde.

31.

1517, 7 JännerS.

Vniuersis xpi. pidelibus presentium inspeetoribus, lleinrieu»
diuins permissione ^bbss, lolusciue ^ Lonuentu» Uonssterii in Wet-
tingen, Ordinis Listereiensis, Lonstsntiensis dvooesis, siieetum
esritstis f eum notiois subsvriptorum. Lum ioksnnes Nstus LKuov-
rscli Viiiiei cie Oerlsiuelden, s vsllis vrsnie, nobis et nostro Uonss-
terio pertinens, titulo seruitutis vsris, cliuerss et s ?ruetuoss obse-

quis nobis et vostro impendent Uonssterio, Nobisaue gusdrsgints
^ iibrss devsriorum vsusiium sssignsrit iv euidentem nostrsm et
Uonssterii nostri vtilitstem eonuersss, ^ vt vum merito obsequiorum
et trsditionis diets pecunie, s servitile nostrs et vostri Uonssterii

Promittimusque pro nobis et | nostris succetsoribus dicte

domine Abbatisse, pro se sibique succedentibus, ac pro suo
Monasterio I stipulanti, super dicta donatione litem vel controuersiam

non inferre, nec inferenti [ consentire, ac warandiam prestare, si
fuerit opportunum, premissaque omnia et singula | rata et firma

tenere perpetuo, et non contrauenire aliquo ingenio de iure vel |

de facto, et ad obseruationem premissorum nos nostrosque successores

ac nostrum Monasterium | obligamus. Jn euidentiam itaque
omnium premissorum présentes litteras diete domine Abbatisse suo-
que | Monasterio, sigillo nostri videlicet Abbatis quo et nos
Conuentus vtimur, proprium non habentes, patenter | tradimus comunitas.
Actum in Monasterio Thuricensi, anno domini Millesimo Trecentesimo

De | cimo septimo, Crastino Epiphanie. Jndictione XV.
Presentibus Magistro Volrico Woltleipsch j Thesaurario, Magistro

eximsmus; Nos diligenti deliberations inter nos non semel «ed

muilotiens Ksbits, st j tendentes «bsequis nobi« per ipsum prestila,

se peovnism nobis sssignslsm, Ionge vtiiiors ^ et msgis vtiiitstem

nobis et nostro ?ore Nonssterio, qusm iu» seruitulis, que nobis

oompe eût in eodem, «ui« eupiente« desideri!» eomvisoere et

nostri Nonssterii vtiiitsti prospioere, ^ vnsnimi omnium nostrorum

Consilio et consensu ius Servitut!«, quod in diclo ZoKsnne nob!» ^

et nastro eompeeiit Nonssterio, donsuimus et trsdidimus se tenore

presentium donsmus et Irsdi j mus Nonssterio sbbstie tkurieen-
sis, dietumque ZoKsnnem eun> iure seruitutis, quod in eo nobis et

j nostro oompetiit Nonssterio, sd msius sltsre Lloriosorum Nsrti-
rum ?elioi« et Kegule dieti ^ Nonssterii, neo non sd msnus vene-
rsbills domine EiinsbetKs dei grseis sbbstisse dioti Nonssterii,
nomine suo se viee ^ et nomine Nonssterii recipienti», resignsuimus

per msnum nostri videlicet sbbstis prenotati, sdki j bits verborum

et gestuum soiiempnitste debits et consuels, ipsum ZoKsnnem s

nostrs et > Nonssterii nostri potestste, msnu et Dominio se ab

omni conditions et grsusmine Operi» et ^ Opersrum penitu» exi-

mente»; Kenuneisuimusqve si «mne iu« psironstu«, ils quod Oe-

nersiem ^ Ksbest smministrstionem rerum «usrum, et quod possit

emere, vendere, donare, eontrskere, ^ pseisei. in iudieio «lsre,
teslsmentum fseere, et omnia et singula exereere, que ^ domines

vsiiis vrsnie dieto Nonssterio tkurieensi Zure «eruituti« pertinentes

possunt ^ fseere, se si natu« de ^neilis dieti Nonssterii tkurioens!»
extitisset. kromittimusque pro nobis st j nostris sveoessvribu« diete

domine sbbstisse, pro ss «ibique sueeedentibu«, so pro suo Ao-
nssterio I «lipulsnti, super diets donations litem vel eontrouersism

non inkerre, nee inferenti ^ consentire, so wsrsndism prestare, si

kuerit opportunum, premisssque omni« et singula ^ rats et tirms
tenere perpetuo, et non eontrsueuire sliquo ingenio de iure vel ^

de kseto, et sd obserustionem premissorum no« nostrosque «ueoes-
«ores se nostrum Nonssterium ^ nbligsmus. Zn evidentism itsque
omnium premissorum présentes litters« diete domine ^bbst!«»e «uo-
que > Nonssterio, sigillo nostri videlieet sbbstis quo et nos Lon-
uentus vtimur, proprium non Ksbentes, patenter > trsdimus eomunitss,
Return in Nonssterio Iliurieensi, snno domini Niilesimo trecento-
«imo De j cimo septimo, Lrsstino LpipKsnie. Zndietivne XV. ?re-
sentibus Nsgistro Volrieo WoltleipseK j IKessursrio, Nsgistro
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Ruodolfo de Ertzingeii Canonico Ecclesie Thuricensis, Chuonrado

prebenda | rio altaris sancti Jacobi dicti Monasterii, domino Jacobo

Nobili de Warte, Heinrico No | bili de Frienstein, Ruodolfo Mulner

Juniore Milite, Jacobo Brun, Johanne Pilgrino | Antiquo, Burch.

Schaflino, Chuonrado Saler, Ruodolfo Stagel am Rindermarcht, |